PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Ofício nº 925/2020
Campo Largo, 17 de novembro de 2020

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao ofício nº 1078/2020 e

requerimento nº 2482/2020, de autoria da ilustre Vereadora Bete Damaceno, encaminharsc

cópia da resposta da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente,

acostado através do processo nº 33091/20 à fl. 05,

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às

Informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

qcelowPuppi
PrefeitoMunicipal

Excelentísstmo Senhor
Márcio A. Beraldo
Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo — Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vild Elisabeth Campo Largo — PR. 836077240 - Telefone: (41) 329175000.

PREFEITURAMUNICIPALDE CAMPO LARGO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIOAMBIENTE

Requerente: Câmara Municipal de Campo Largo Fl. 05
Processo nº: 33091I2020

Informação:
Trata-se de um processo administrativo solicitando realização de coleta de lixo

na Rua das Hortência, Jardim Boa Vista, deste município.
Conforme resposta ao Ofício nº 617/2020 pertencente ao processo nº

3253/2020, requerimento de autoria da Vereadora Sra. Elisabete Gomes Damaceno, a
Divisão de Controle de Resíduos, reitera a resposta ao Oficio nº 1078/2020 de autoria da
vereadora supra, aprovado por unanimidade de votos da Casa Legislativa. informando
que conforme o Contrato de Concorrência Pública 001/2017 o qual contemplou a
Contratação dos Serviços de Engenharia Sanitária de Limpeza Urbana, a Estrada da
Colônia Revier é atendida 3 (três) vezes por semana alternadamente pela coleta orgânica
de lixo e 01 (uma) vez pela reciclável.

Informamos que entre a BR 277 e a Rua Félix Lau existem quatro lixeiras
comunitárias na entrada das principais ruas conforme mapa em anexo. Destacamos que o
veiculo de coleta não percorre as ruas transversais a principal por motivos operacionais
de manobra e falta de tração em dias chuvosos.

Era o que tínhamos a informar.

Para vistas da Diretoria de MeioAmbiente.

Campo Largo,/09 de n vembro de 2020,

Residuos ' : ianessermrvalm
n. eDesen.Urbano

Chefe do 0 R$;. ,íÉ Ambiente

AV Padre Natal Pigato, 985 CEP 83601530 — Campo Larg Fr Tel.

(MUÁQLSZGZ

www.campolergo phgov br